Архангельская область
Пинежский муниципальный район

Собрание депутатов Пинежского муниципального района
Архангельской области (седьмого созыва) (очередное девятое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 октября 2022 года № 133

с. Карпогоры

О внесении изменений в Положение о гарантиях осуществления полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления
муниципального образования «Пинежский муниципальный район»,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

Руководствуясь законом Архангельской области от 24 июня 2009 года № 37-4-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области», Уставом Пинежского муниципального района Архангельской области, Собрание депутатов Пинежского муниципального района Архангельской области седьмого созыва РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о гарантиях осуществления полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Пинежский муниципальный район»,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 24 сентября 2009 года № 100 (с изменениями от 22.12.2009 №121, №91 от 22.11.2012, 21.11.2014 № 325, от 11.12.2020 № 431, от 12.11.2021 № 024) (далее – Положение) следующие изменения:
1) В подпункте 1.2. пункта 1 Положения слова «50000,00 рублей» заменить словами «80000,00 рублей.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года.

Председатель Собрания депутатов                                                             Е.М. Хайдукова

Глава Пинежского муниципального района                                                 А.С. Чечулин